П Р О Т О К О Л

 заседания оперативного штаба по предупреждению распространения

коронавирусной инфекции в Арамильском городском округе

г. Арамиль

от 15.07.2022                                № 20

Начальник штаба – М.С. Мишарина, Глава Арамильского городского округа;

Секретарь – Н.С. Давыдова, главный специалист Организационного отдела Администрации

Арамильского городского округа.

Присутствовали:

       1.

        2.

        3.

Глава Арамильского городского округа

Заместитель главы Арамильского городского округа

Председатель Комитета по экономике и стратегическому

развитию Администрации Арамильского городского

округа

- М.С. Мишарина

- В.В.  Самарина

- Н.М. Шунайлова

     4.

5.

6.

Начальник Отдела образования

Главный специалист Организационного отдела

Администрации Арамильского городского округа

Главный врач Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Свердловской области «Арамильская

городская больница»

- Г.В. Горяченко

- Н.С. Давыдова

- Е.А. Колобов

Порядок проведения заседания оперативного штаба по предупреждению

возникновения и распространения на территории Арамильского городского округа новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV):

1. Об эпидемической ситуации на территории Арамильского городского округа

по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией и внебольничных пневмоний. О ходе

вакцинации населения  от новой коронавирусной инфекции.

2. Информация об эпидемиологической обстановке в образовательных

организациях (ДОУ).

СЛУШАЛИ: М.С. Мишарина:

О ситуационном развитии событий в Арамильском городском округе

СЛУШАЛИ: Е.А. Колобова:

1. С февраля 2021 организована работа по проведению вакцинации населения

округа от новой коронавирусной инфекции: определен перечень прививочных кабинетов,

вакцинация проходит на базе Арамильской городской больницы. Осуществляется

предварительная запись на вакцинацию от новой коронавирусной инфекции вакциной

Вектор, на очереди 0.

Привито на 15.07.2022: - 26 344 человека, в том числе старше 60 лет – 2 067.

Ревакцинировано против Ковид – 4 028 человек.

Процент привитого населения 132,9 %.

Процент привитого населения от плана 321,1 %.

2. ГАУЗ СО «Арамильская городская больница» приглашает пройти

диспансеризацию по направлениям:

Диспансеризация взрослого населения (ДВН) — комплексное обследование, с

помощью которого выявляют хронические неинфекционные заболевания (сердечно-

сосудистые, бронхолегочные, онкологические, сахарный диабет), факторы риска этих

заболеваний, дают оценку состояния здоровья человека. Диспансеризацию проводят для

2

всего взрослого населения в рамках государственной программы ОМС. ДВН включает в

себя: общий и биохимический анализы крови, измерение насыщения крови кислородом

(сатурация), ЭКГ, спирометрия, рентген грудной клетки, прием терапевта.

Углубленная диспансеризация взрослого населения (УДВН) представляет собой

комплекс мероприятий, который проводится дополнительно к профилактическому

медицинскому осмотру или диспансеризации лицам, перенесшим новую коронавирусную

инфекцию, с целью раннего выявления осложнений. УДВН вправе пройти граждане в

возрасте 18 лет и старше, переболевшие новой коронавирусной инфекцией (COVID-19).

СЛУШАЛИ: Г.В. Горяченко:

1.   Работа дошкольных образовательных организаций обеспечена в штатном режиме

с соблюдением требований и рекомендаций Роспотребнадзора.

2. По состоянию на 15 июля 2022 года групп, закрытых на карантин по

коронавирусной инфекции нет.

Председатель                                                                                                         М.С. Мишарина

Секретарь                                                                                                                Н.С. Давыдова